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„Życie Violette” to pierwsza przełożona na język polski książka francuskiej pisarki Valérie Perrin. Bohaterką
jest Violette, która pracuje jako cmentarny dozorca w niewielkim miasteczku w Burgundii. Zawód mocno
niekobiecy, ale książka w bardzo piękny sposób opisuje życie i dylematy kobiet na przykładzie losów
tytułowej bohaterki.

Poznajemy obecne życie Violette, pełne niezwykłych „cmentarnych” motywów. Violette jest bowiem
bardzo przywiązana do swojego miejsca pracy, wydaje się że woli martwych od żywych. Oswajanie
śmierci rozpoczęła od momentu, gdy odeszła jej bliska osoba. Teraz skrupulatnie notuje i opisuje
okoliczności pogrzebów osób, które spoczywają na „jej” cmentarzu, przytacza fragmenty niektórych
niezwykłych mów pogrzebowych, opowiada o napisach z nagrobnych tablic, o tym jak dba o groby, o
zmarłych i o tych wszystkich z którymi się spotyka podczas swojej pracy. Nie są to jednak opowieści
ponure i przygnębiające. Nie jest też takie życie Violette. Bohaterka zostaje cmentarnym nadzorcą w
momencie gdy wydaje się jej, że jej życie jest skończone, nic dobrego jej nie czeka i niczego od życia
nie oczekuje. Paradoksalnie dopiero pracując na cmentarzu uczy się żyć na nowo i odnajduje radość z
rzeczy małych i drobnych. Odnajduje wreszcie przyjaźń i miłość – nie okaże się nią bynajmniej jej mąż,
który ją wcześniej porzucił, ale tajemniczy mężczyzna.

Z książki poznajemy także wcześniejsze życie Violette – wątki współczesne, przeplatają się ze
starszymi historiami i opowieściami. Z kolei historie z życia bohaterki idealnie splatają się i
uzupełniają z opowieściami innych bohaterów książki. Wszystko razem tworzy pełną historię życia
Violette – opowiada o jej przemianie, o tym w jaki sposób odzyskała kontrolę nad swoim życiem i stała
się silną, niezależną kobietą.

Powieść (obyczajowa, chociaż zawiera elementy m.in. romansu i zagadki kryminalne) napisana jest
prostym językiem, pomimo tematyki nie jest ponura ani depresyjna, ale pełna optymizmu i nadziei.
Na pewno wam się spodoba.

KONKURS

Macie szansę wygrać te niezwykłe książki wydawnictwa Albatros. Wystarczy, że odpowiecie na
pytanie: jakie inne francuskie powieści polecilibyście nam do przeczytania? Odpowiedzi podeślijcie na
adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 13 maja, do godz. 15.00. W tytule maila wpiszcie
ALBATROS. Nagrody odbierzecie osobiście. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
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